
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЕТКУЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

Российская Федерация, 456560, Челябинская область, 

Еткульский район, с. Еткуль, перЛЗ д.5.
ИР _ 1 _ / О  л г  1 4 Г \  ^  1 Л  1 А

1 елефом ( o o j 1 4 5 )

ПРИКАЗ
01.09.2025 г. №  13-А

О работе с документами подготовленными лицами и 
организациями, включенными в реестр иностранных агентов

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 22 
ноября 2022 года № 2108 «Об утверждении Правил размещения указаний, 
предусмотренных статьями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона «О 
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием», б том числе требований к их размещению, а так же форм 
указаний, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона 
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием» и в целях пресечения возможного распространения 
информационной продукции иностранных агентов, находящихся в фондах 
МКУК «Еткульская сельская библиотека»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по работе с документами, 
подготовленными лицами и организациями, включенными в единый 
«Реестр иностранных агентов» в МКУК «Еткульская сельская библиотека» 
(приложение 1). * ,

2 Создать комиссию по работе с документами, подготовленными 
лицами и организациями, включенными в единый «Реестр иностранных 
агентов», в следующем составе:

Председатель комиссии: директор

Члены комиссии:
Зав. отделом обслуживания
Зав. детским отделом



3. Заведующей отделом обслуживания, не реже 1 раза в квартал, 
проводить сверку фонда с «Реестром иностранных агентов» Министерства 
юстиции Российской Федерации на предмет наличия авторов, включенных 
в «Реестр иностранных агентов».

Результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки фонда с 
«Реестром иностранных агентов» (Приложение 2).

В результате сверки фонда с «Реестром иностранных агентов» 
ежеквартально составляется Акт по форме, утвержденной согласно 
приложению №3 к настоящему приказу о выявлении или отсутствии в 
фонде книг авторов, включенных в указанный список.

5. Издания, включенные в «Реестр иностранных агентов», 
обнаруженные в основных фондах в открытом доступе, изымаются и 
размещаются в специально отведенном месте для хранения в закрытом 
доступе, согласно «Инструкции по работе с документами 
подготовленными лицами и организациями, включенными в единый реестр 
иностранных агентов в МКУК «Еткульская сельская библиотека».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор МКУК
«Еткульская сельская библиотека»

С приказом ознакомлены:

Л< С&ЛгС

завотделом обслуживания Е. Ю. Зелениназав

зав. детским отделом Л. И. Семёнова


